

კომპანია სს მისო ინტელექსპრესი
 თარიღი: 31.12.2022

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	გიორგი სურგულაძე
2	ქეთევან ქართველიშვილი
3	თეიმურაზ კუცია
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	დავით თავართქილაძე
2	
3	
4	
5	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით

პირის დასახელება	წილი, %
1 შპს გაერთიანებული საფინანსო ჯგუფი	85,00%
2 ქეთევან ქართველიშვილი	15,00%
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით

პირის დასახელება	წილი, %
1 ლია ასლანიძე	85%
2 ქეთევან ქართველიშვილი	15%
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

Handwritten signature and blue circular stamp of JSC MFI "IntelExpress" with ID 202353176.

კომპანია სს მისო ინტელექსპრესი
თარიღი: 31.12.2022

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცვ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	3 057 042	6 123 780	9 180 822
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	523 280	15 258 321	15 781 601
3	მთლიანი სესხები	16 468 750	899 205	17 367 954
3,1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	-483 968	-26 063	-510 031
3,2	წმინდა სესხები	15 984 782	873 142	16 857 923
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	152 933	9 469	162 402
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	132 384		132 384
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	2 883 540		2 883 540
9	სხვა აქტივები	2 501 989	12 864 905	15 366 894
10	მთლიანი აქტივები	25 235 949	35 129 616	60 365 565
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	0	0	0
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	2 322 039	7 161 986	9 484 025
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	21 544	117 060	138 604
15	სხვა ვალდებულებები	3 270 778	30 408 490	33 679 268
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	0	0
17	მთლიანი ვალდებულებები	5 614 361	37 687 536	43 301 896
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	1 100 000		1 100 000
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
21	გაუნაწილებელი მოგება	15 963 669		15 963 669
22	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
23	მთლიანი კაპიტალი	17 063 669		17 063 669
24	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	22 678 030	37 687 536	60 365 566

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

კომპანია სს მისო ინტელექსპრესი
თარიღი: 31.12.2022

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	17 363	8 740	26 103
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	3 023 745	314 980	3 338 725
2,1	ვაჭრობა და მომსახურება			0
2,2	სამომხმარებლო სესხები	1 087 243	257 910	1 345 153
2,3	სოფლის მეურნეობა			0
2,4	ონლაინ სესხები			0
2,5	ლომბარდი	1 936 502	57 070	1 993 572
2,6	განვადება			0
2,7	სხვა	0	0	0
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით			0
3,1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3,2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3,3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3,4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	268 721	27 244	295 965
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	3 309 829	350 964	3 660 793
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	344 390	312 265	656 656
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	4 479	77 258	81 737
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები			0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	12 392	12 392
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	348 870	401 915	750 784
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	2 960 960	-50 950	2 910 009
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	-129 277	3 383 428	3 254 151
17,1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	573 106	11 914 056	12 487 162
17,2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	702 383	8 530 627	9 233 011
18	მიღებული დივიდენდები			0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან			0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	6 941 528		6 941 528
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	368 890		368 890
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-881		-881
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	757 997	75 421	833 418
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	7 938 257	3 458 849	11 397 106
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	282 572	86 612	369 184
26	პერსონალის ხარჯები	4 540 035		4 540 035
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	72 601		72 601
28	იჯარის ხარჯები	814 046		814 046
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	321 224		321 224
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	1 469 808	11 324	1 481 133
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	7 500 286	97 936	7 598 222
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	437 971	3 360 913	3 798 884
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	3 398 931	3 309 963	6 708 894
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	209 926		209 926
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	209 926		209 926
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	3 189 005	3 309 963	6 498 967
39	მოგების გადასახადი	974 845		974 845
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	2 214 160	3 309 963	5 524 122
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0		0
42	წმინდა მოგება	2 214 160	3 309 963	5 524 122